DIÁRIO OFICIAL Nº 34.382 57Quinta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2020

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 945/2020- GAB/SEAP
BELÉM-PA, 20 DE OUTUBRO DE 2020

CONSIDERANDO o disposto na Lei n° 8.937, de 2 de dezembro de 2019;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do
Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora IZABEL MAGALHÃES PORPINO CUNHA,
Assessora, matrícula funcional nº 6403743, para exercer suas funções na
Central Integrada de Monitoramento Eletrônico - CIME, a partir do dia 20
de outubro de 2020, até ulterior deliberação.
Art. 2º - DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as devi-
das providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária;

Protocolo: 592395
PORTARIA N°942/2020-GAB/SEAP

BELÉM-PA, 20 DE OUTUBRO DE 2020.
DESIGNAR o servidor HANDOLFO LUIZ MOTTA DA SILVA, matrícula funcio-
nal n°57202135, para exercer a Função Gratifi cada de Supervisor de Ser-
viços Técnicos Penitenciários de Manutenção Predial– GSTP, com lotação no
Centro de Recuperação Regional de Itaituba - CRRI, no período de 02/12 a
31/12/2019, em substituição ao titular IRAMAR DIAS DOS SANTOS, matrí-
cula funcional n°5850568, que esteve em gozo de férias regulamentares.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará

Protocolo: 592411

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG 925852 Processo nº 2020/550723 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
038/2020 com o objeto execução do Projeto de Fabricação de Artefatos
e Blocos de Concreto, que consiste na produção de blocos sextavados de
concreto pelos custodiados do sistema penitenciário em uma Fábrica de
Artefatos de Concreto a ser construída no Complexo de Americano, obje-
tivando a utilização dos blocos produzidos na pavimentação de ruas dos
07 bairros da Região Metropolitana de Belém contemplados pelo Progra-
ma Territórios pela Paz (TerPAz), do Governo do Estado. Data de abertu-
ra: 06/11/2020 as 11h00min (Horário de Brasília), o Edital encontra-se
acessível nos sites: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.
br e www.seap.pa.gov.br Responsável pelo certame: Lívia Elce Magalhães
Gouveia, Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br Ordenador: Jarbas
Vasconcelos do Carmo

Protocolo: 592392

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°940/2020-GAB/SEAP
BELÉM-PA, 20 DE OUTUBRO DE 2020.

EXCLUIR DA PORTARIA Nº 704/2020 - GAB/SEAP de 05/08/2020, publicada
no DOE nº 34.304, de 07/08/2020, RUI DE SOUSA SANTOS, matrícula
n°57231763, da Função Gratifi cada de Supervisor de Serviços Técnicos
Penitenciários de Controle de Prontuários - GSTP, com lotação no Centro
de Recuperação Penitenciário do Pará IV – CRPP IV, em virtude de término
da licença maternidade da titular da função, a contar de 08 de setembro
de 2020.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará

Protocolo: 592408
PORTARIA N°937/2020-GAB/SEAP

BELÉM-PA, 16 DE OUTUBRO DE 2020.
EXCLUIR DA PORTARIA N°732/2017- GAB/SUSIPE de 14/08/2017, publi-
cada no DOE n° 33.439 de 17/08/2017, REINALDO MACHADO LEÃO, ma-
trícula 57202979, da Função Gratifi cada de Supervisor Equipe Penitenciá-

ria– GSEP, com lotação na Central de Triagem da Cremação - CTC, a contar
de 08 de setembro de 2020.
DESIGNAR JOÃO JOSÉ VAZ NETO, matrícula 80015469, para exercer a
referida função na unidade penal, a contar de 09 de setembro de 2020.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará

Protocolo: 592407
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2020 – SEAP
O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, por inter-
médio da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ - SEAP, com sede na cidade de Belém, Estado do Pará, sito na
Rua dos Tamoios, n° 1592, Bairro: Batista Campos, CEP. 66.033-172, ins-
crita no CNPJ nº 05.929.042/0007-24, Inscrição Estadual nº 15.246.940-0
e Inscrição Municipal nº 160284-3, representada neste ato por seu Se-
cretário, o Sr. JARBAS VASCONCELOS DO CARMO, brasileiro, portador da
cédula de identidade nº 1921997 SEGUP/PA e inscrito no CPF/MF sob nº
304.890.402-68, residente e domiciliado nesta cidade, no âmbito de suas
atribuições legais, RESOLVE reconhecer a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
baseada no art. 25, inc. I, da Lei nº 8.666/1993, para contratação direta da
empresa INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL IMBEL, CNPJ sob o
nº 00.444.232/0007-24, localizada na Avenida Coronel Aventino Ribeiro,
n° 1099, Bairro: Pacatito, CEP: 37.501-345, Itajuba-MG, e-mail: miche-
lajr@yahoo.com.br, neste ato representada pelo Chefe de Departamento
Comercial e Chefe do Departamento de Relações de Mercado, respectiva-
mente, Sr. AYRTON PEREIRA RIPPEL, brasileiro, casado, portador da Cédula
de Identidade nº 015.530.851-3 EB/MD e do CPF nº 569.173.257-91 e o
Sr. CELESTINO KENYU KANEGUSUKU, brasileiro, casado, portador da Cé-
dula de Identidade nº 020441122-7 EB/MD e do CPF nº 499.051.987-68,
cujo objeto é a aquisição de Carabinas – Recurso Estadual, visando atender
as necessidades desta Secretaria, com valor global de R$ 362.611,60 (tre-
zentos e sessenta e dois mil seiscentos e onze reais e sessenta centavos),
na Programação Orçamentária - 97.101 03.421.1502.7663, natureza:
449052, Fonte: 0301, PI: 0227017663E.
Belém/PA, 21de Outubro de 2020.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° 012/2020 - SEAP

Nesta data ratifi co, nos termos do art. 25 da Lei nº 8.666/93, observa-
das as alterações legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº
012/2020–SEAP, fundamentado no art. 25, inc. I, do referido diploma legal.
Belém/PA, 21 de Outubro de 2020.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 592671
PORTARIA N°941/2020-GAB/SEAP

BELÉM-PA, 20 DE OUTUBRO DE 2020.
EXCLUIR DA PORTARIA N°440/2020- GAB/SEAP de 22/05/2020, publicada
no DOE n° 34.245 de 05/06/2020, MARLLON BARRETO VARELA, matrícula
5908034, da Função Gratifi cada de Supervisor Equipe Penitenciária– GSEP,
com lotação na Central de Triagem Metropolitana I – CTM I, a contar de 12
de outubro de 2020.
DESIGNAR WESLEI RESENDE, matrícula 5949933, para exercer a referida
função na unidade penal, a contar de 13 de outubro de 2020.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará

Protocolo: 592410
PORTARIA N°881/2020-GAB/SEAP

BELÉM-PA, 19 DE OUTUBRO DE 2020.
EXCLUIR DA PORTARIA N°1076/2019- GAB/SUSIPE de 08/10/2019, publi-
cada no DOE n° 33.013, de 17/10/2019, JOSAFA DE JESUS DOS SANTOS,
matrícula 5926285, da Função Gratifi cada de Supervisor de Serviços Téc-
nicos Penitenciários de Manutenção Predial - GSTP, com lotação no Centro
de Recuperação Regional de Tomé-açu - CRRTA, a contar de 07 de julho
de 2020.
DESIGNAR MARLUCE DOS SANTOS FERREIRA, matrícula 54186782, para
exercer a referida função na unidade penal, a contar de 08 de julho de
2020.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará

Protocolo: 592406